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„За претсказанијата“ 
Извадок од „Накусо“ од Живко Чинго, стр. 490-491 

 

Пополнете ги празните линии во текстот, користејќи ја точната форма на 

сегашното време од глаголот во заграда.   

Fill in the blanks in the text below, using the correct form of the present tense of the verb 

in brackets. 

 

Претсказание за Скопје - Драги пријателе, ова писмо ти го [јас] 

___________________ (пишува) и те ___________________ (замолува) да ми [вие] 

___________________ (одговори) на нешто необично.  Можеби е чудно, но ние 

како синови на Македонија, во кои и овдека ___________________ (тече) 

македонска крв, не можеме да бидеме спокојни од она што овде 

___________________ (се шири), за некое црно претсказание за Скопје.  Тоа нас нé 

___________________ (вознемирува), - знај мила земјо, сето она што те 

___________________ (прави) тажна, да плачеш, нас силно нé 

___________________ (погодува), синовите кои _______________ (се наоѓа) во 

туѓина.  Никогаш нема да биде заборавен земјотресот во Скопје и Дебар, а сега пак 

црни вести [ние] _______________ (слуша) за Скопје, драгиот наш град. 

 


